
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG CÁT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:   09  /TTr-UBND Hoằng Cát, ngày  04   tháng   01   năm 2024 

 

 

TỜ TRÌNH 
V/v đề nghị điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 

 

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ Bảy 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật NSNN ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước 

Căn cứ định hướng phát triển kinh tế – xã hội và khả năng ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021 - 2025. 

UBND xã trình HĐND xã khóa XXI, kỳ họp thứ Bảy điều chỉnh Kế hoạch 

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 với những nội dung sau: 

I. Tổng vốn đầu tư: 6.640 triệu đồng ( Sáu tỷ sáu trăm bốn mươi triệu đồng) 

    (Có phụ lục kèm theo) 

II. Nguồn đảm bảo:  

 - Tiền sử dụng đất mặt bằng  QX 2  và nguồn huy động hợp pháp khác.         

 Vậy, UBND xã Kính trình HĐND xã khóa XXI, kỳ họp thứ Bảy xem xét 

quyết nghị./. 

 

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH   
- HĐND xã ; 

- Đại biểu HĐND xã;                                                     

- Lưu VT. 

 

 

           

                                                                                      Nguyễn văn An 

 
 
 



2 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG CÁT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND Hoằng Cát, ngày        tháng    01   năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách cấp xã giai đoạn 2021-2025 . 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 05/7/2023 của Hội đồng nhân 

dân xã Hoằng Cát  - khóa XXI – Kỳ họp thứ Sáu về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ 

sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn vốn ngân sách cấp xã giai đoạn 2021 – 

2025. 

Xét Tờ trình số  09   /TTr-UBND ngày 04  tháng  01  năm 2024 của UBND 

xã về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách cấp xã  giai đoạn 2021-2025; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ 

họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định phê duyệt bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn 

nguồn vốn ngân sách xã giai đoạn 2021-2025 với các nội dung sau: 

1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã phê 

duyệt: 56.400.000.000 đồng (Năm mươi sáu tỷ bốn trăm triệu đồng) 

2. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn bổ sung giai đoạn 2021-2025 

đợt này tăng : 6.640 triệu đồng ( Sáu tỷ sáu trăm bốn mươi triệu đồng) 



3 
 

Trong đó: Bổ sung vốn kế hoạch: 6.640 triệu đồng.  

- Vốn bố trí cho các dự án khởi công mới và chuẩn bị đầu tư giai đoạn 2021-

2025: 6.640 triệu đồng. 

(có phụ biểu kèm theo ) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao cho UBND xã căn cứ Nghị quyết này và các quy định hiện hành của pháp 

luật để thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 giao cho 

chuyên môn và các chủ đầu tư thực hiện.  

Điều 3. Điều khoản thi hành 

Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân xã, các 

Đại biểu HĐND xã trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám 

sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Hoằng Cát khóa XXI, kỳ 

họp thứ 7 thông qua ngày   tháng  01 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 

Nơi nhận:                   
- Thường trực HĐND,UBND huyện (b/c); 

- Phòng Tư pháp- Phòng Tài chínhKH (b/c); 

 - Thường trực Đảng ủy; HĐND xã; 

- UBND, Uỷ ban MTTQ xã; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các thôn trong xã;  

- Lưu VT, HĐND                                                                       

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Thanh Hào 

 
 
 
 
 
 
 

 



DANH MỤC CÁC DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI ĐIỀU CHỈNH GIAI ĐOẠN 2021-2025  

( Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày  /    01  / 2024   của HĐND xã Hoằng Cát) 
(Đơn vị tính: Triệu đồng) 

STT Danh mục dự án 

 Kế hoạch vốn trung hạn  giai đoạn 

2021-2025  
 Kế hoạch tăng giảm  

 Kế hoạch vốn trung hạn sau điều 

chỉnh giai đoạn 2021-2025  Ghi 

chú 

  

 Tổng 

cộng  

 Trong đó   Tăng   Giảm  

 

Tổn

g 

cộng  

 Trong đó  

 Vốn 

ngân 

sách 

Trung 

ương  

 Vốn 

ngân 

sách tỉnh  

 Vốn 

ngân 

sách 

huyệ

n  

 Vốn 

ngân 

sách 

xã  

 Tổng 

cộng  

 Vốn 

ngân 

sách 

Trung 

ương  

 Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh  

 Vốn 

ngân 

sách 

huyện  

 Vốn 

ngân 

sách 

xã  

 Vốn 

ngân 

sách 

Trung 

ương  

 Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh  

 Vốn 

ngân 

sách 

huyện  

 

Vốn 

ngâ

n 

sách 

xã  

 

 Vốn 

ngân 

sách 

Trung 

ương  

 Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh  

 Vốn 

ngân 

sách 

huyện  

 Vốn 

ngân 

sách xã   

1 2 4 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

  TỔNG SỐ                                          

I 
Các dự án Chuẩn bị 

khởi công GĐ 2021 - 

2025 

6.640 
 

1.000 
 

5.640 6.640  1.000 
 

5.640     6.640 
 

1.000 
 

5.640   

1 
Đầu tư thiết bị trường 

học: bàn ghế HS,GV 

trường Tiểu học 

100    100 100    100     100    100   

2 
Đầu tư trang thiết bị là 

phòng học máy vi tính 

trường Tiểu học 

400    400 400    400     400    400   

3 
Đầu tư thiết bị trường 

học: bàn ghế HS,GV 

trường THCS 150 

   150 

150 

   

150 

    

150 

   

150 
  

4 

Cải tạo công sở xã 

Hoằng Cát, huyện 

Hoằng Hóa. HM: Xây 

nhà phòng chống bão lụt 

và các CT phụ trợ 

1.200    1.200 1.200    1.200     1.200    1.200   

5 

Cải tạo công sở xã 

Hoằng Cát, huyện 

Hoằng Hóa. HM: Thay 

thế cửa sổi, cửa đi nhà 

làm việc 

500    500 500    500     500    500   



5 
 

STT Danh mục dự án 

Kế hoạch vốn trung hạn  giai đoạn 

2021-2025 
Kế hoạch tăng giảm 

Kế hoạch vốn trung hạn sau điều 

chỉnh giai đoạn 2021-2025 
Ghi 

chú 

  

Tổng 

cộng 

Trong đó Tăng Giảm 
Tổng 

cộng 
Trong đó 

Vốn 

ngâ

n 

sách 

Tru

ng 

ươn

g 

Vốn 

ngân 

sách tỉnh 

Vốn 

ngân 

sách 

huyệ

n 

Vốn 

ngân 

sách 

xã 

Tổng 

cộng 

Vốn 

ngân 

sách 

Tru

ng 

ươn

g 

Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Vốn 

ngân 

sách 

huyện 

Vốn 

ngân 

sách 

xã 

Vốn 

ngân 

sách 

Tru

ng 

ươn

g 

Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Vốn 

ngân 

sách 

huyện 

Vốn 

ngâ

n 

sách 

xã 

 

Vốn 

ngân 

sách 

Trung 

ương 

Vốn 

ngân 

sách 

tỉnh 

Vốn 

ngân 

sách 

huyện 

Vốn 

ngân 

sách xã  

1 2 4 5 6 7 8 9 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

6 
Đầu tư xây dựng trụ sở 

công an xã 
2.500  1.000  1.500 2.500  1.000  1.500     2.500  1.000  1.500   

7 
Trường Mầm non; HM: 

Nâng câp, cải tạo 5 

phòng học 

490    490 490    490     490    490   

8 
Xây dựng hệ thống 

truyền thanh không 

dây 

500    500 500    500     500    500   

9 
Đầu tư thiết bị 6 phòng  

trường học:  trường 

THCS 

800    800 800    800     800    800   

 


		2024-01-04T15:43:26+0700


		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-04T15:51:35+0700




